*-t t
[ü-Íf

PODER LEGISLATIVO

cÂnaann MUNtctpAL DE pAU Dos FERRoS
paúcro vER. FRANctsco LopES ToReuATo

tNDtcAÇÃo r.rn fiJ (l lzozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a construção de uma praga pública
com área de lazer, parque infantil e academia ao ar
livre, em frente ao estádio 09 de janeirq no bairro são
Vicente de Paula, neste munícípio.

A Vereadora Karígina Maia, abaixo assinada, no uso de atribuições legais e
regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao
esclarecido Plenário, setuinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a, construção de uma praça pública com área de lazer, parque infantil e

academia ao ar livre, em frente ao estádio 09 de.laneiro, no bairro são Vicente de Paula no
município de Pau dos Ferros/RN.

J ustificativa :

As praças públicas são espaços amplos, arejados, salubres e favoráveis ao
encontro, á sociabilidade, descanso e ao lazer, além de servirem de locais de entretenimento às

crianças e adultos, sem contar os beneficios proporcionados à saúde dos moradores do bairro e
da população em geral. Considerando que a adequada uülização desta área pública municipal
como praça com iluminação noturna e bancos, com equipamentos de lazer, parquinho infantil e
pista de saúde, viria por atender esta anüga reivindicação dos munícipes da localidade requerida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau d Ferros, RN, 18 de fevereiro de 2025.

Karí a ara

Vereadora

cÂMÂRÂ MUNtctPAL DE PAU Dos FERRos

1t sEsúo LE6tslATtva DA 20. trc|SLÂTURA

_ stssÂo oRDrNÁfla

APrcVArc REPROVADO

PÂU 006 TERROS - R _J_J_

latMt Dt ctÍr\rÂU{o cosTÀ t{Ero
Praddama

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

fIMARÂ MUNtcrPAt- DE

PAU DOS FERROS

.ro"'*.*, $,-r§Lr-.,)S
xon* \l;\\,#
cffiriríe:irtative